Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

04.02.2009                                                                                                                                  № 457

О протесте прокурора города Стрежевого
на ст.ст.  10,  10.1,  36,  57,   60,  п. 5 ч. 1
ст. 69, ч.1 ст. 70,  ст. 74 Устава
городского округа Стрежевой,
утвержденного решением Думы
городского округа от 11.05.2005 №327

Рассмотрев протест прокурора города Стрежевого на Устав городского округа
Стрежевой, утвержденный решением Думы городского округа Стрежевой от 11.05.2005
№327, в соответствии со статьей  23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на ст.ст.  10,  10.1,  36,  57,  60,  п. 5 ч. 1

ст. 69,  ч.1 ст. 70,  ст. 74 Устава городского округа Стрежевой, утвержденного решением
Думы городского округа от 11.05.2005 №327, удовлетворить в полном объеме.

2. Поручить Администрации городского округа Стрежевой разработать проект
решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений и дополнений в
Устав городского округа Стрежевой в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном издании – газете
«Северная звезда».

И.о председателя Думы городского округа

____________________ Л.Р. Байрактаров

 И.о. Мэра городского округа Стрежевой

______________________И.В. Садыкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О протесте прокурора города Стрежевого»

31.12.2008 Управлением Министерства юстиции РФ по Томской области
зарегистрированы изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденные
решением Думы городского округа Стрежевой от 03.12.2008 №438 «О внесении
изменений и дополнений в Устав городского округа Стрежевой».

26.01.2009 прокуратурой города Стрежевого принесен протест на ст.ст. 10, 10.1,
36,  57,  60,   п. 5 ч. 1 ст. 69,  ч.1 ст. 70,  ст. 74  Устава городского округа Стрежевой в связи
с несоответствием указанных статей Федеральному закону №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
который Федеральными законами от 25.12.2008 №274-ФЗ и №281-ФЗ внесены изменения
и дополнения.

Таким образом, изменения и дополнения в Федеральный закон №131-ФЗ от
06.10.2003 внесены 25.12.2008 – после принятия решения Думы городского округа «О
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа».

С учетом изложенного, полагаем, протест подлежит удовлетворению.
Считаем необходимым поручить Администрации городского округа Стрежевой

разработать проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений
и дополнений в Устав городского округа Стрежевой».